

# Tvis Dagligvareforretning ApS

Skautrupvej 1, Tvis, 7500 Holstebro

CVR-nr. 39 93 05 01

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2021.

---

Jacob Kjelsmark Amstrup  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Tvis Dagligvareforretning ApS  
Skautrupvej 1, Tvis  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 39 93 05 01  
Stiftet: 9. oktober 2018  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
3. regnskabsår

**Direktion**

Jacob Kjelsmark Amstrup

**Revisor**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af dagligvareforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.273 t.kr. mod 2.537 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 588 t.kr. mod et overskud sidste år på 118 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.020 t.kr. mod 3.671 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 349 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 599 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 14,9 % af de samlede aktiver på 4.020 t.kr., hvilket er en stigning på 12,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.273.183</b>	<b>2.536.872</b>
1 Personaleomkostninger	-2.176.919	-2.112.692
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-277.144	-235.873
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>819.120</b>	<b>188.307</b>
Finansielle omkostninger	-65.032	-36.028
<b>Resultat før skat</b>	<b>754.088</b>	<b>152.279</b>
Skat af årets resultat	-165.949	-33.917
<b>Årets resultat</b>	<b>588.139</b>	<b>118.362</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	84.200	0
Udbytte for regnskabsåret	56.500	0
Overføres til overført resultat	447.439	118.362
<b>Disponeret i alt</b>	<b>588.139</b>	<b>118.362</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	84.200

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.509.903	1.725.744
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.509.903</u>	<u>1.725.744</u>
3 Andre tilgodehavender	354.400	436.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>354.400</u>	<u>436.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.864.303</u></b>	<b><u>2.161.944</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.725.097	1.170.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.725.097</u>	<u>1.170.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.513	66.813
Andre tilgodehavender	32.808	121.327
Periodeafgrænsningsposter	48.461	35.776
Tilgodehavender i alt	<u>153.782</u>	<u>223.916</u>
Likvide beholdninger	<u>276.962</u>	<u>115.384</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.155.841</u></b>	<b><u>1.509.300</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.020.144</u></b>	<b><u>3.671.244</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	492.533	45.094
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>599.033</u></b>	<b><u>95.094</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	144.576	14.619
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>144.576</u></b>	<b><u>14.619</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Anden gæld	1.206.586	1.408.842
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.206.586</u>	<u>1.408.842</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	149.302	141.199
	Gæld til pengeinstitutter	0	29.372
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.205.609	1.445.252
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	250.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	288.769	0
	Selskabsskat	35.992	0
	Anden gæld	290.845	148.944
	Periodeafgrænsningsposter	99.432	137.922
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.069.949</u>	<u>2.152.689</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.276.535</u></b>	<b><u>3.561.531</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.020.144</u></b>	<b><u>3.671.244</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	50.000	-73.268	0	-23.268
Årets overførte overskud eller underskud	0	118.362	0	118.362
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	45.094	0	95.094
Årets overførte overskud eller underskud	0	447.439	56.500	503.939
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	84.200	0	84.200
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-84.200	0	-84.200
	<b>50.000</b>	<b>492.533</b>	<b>56.500</b>	<b>599.033</b>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.019.521	1.973.139
Pensioner	110.699	100.290
Andre omkostninger til social sikring	46.699	39.263
	<b><u>2.176.919</u></b>	<b><u>2.112.692</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>6</u>
	 <u>30/9 2021</u>	 <u>30/9 2020</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	2.024.602	1.973.547
Tilgang i årets løb	0	51.055
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>2.024.602</u></b>	<b><u>2.024.602</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	-298.858	-85.202
Årets afskrivninger	-215.841	-213.656
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-514.699</u></b>	<b><u>-298.858</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	 <b><u>1.509.903</u></b>	 <b><u>1.725.744</u></b>
 <b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober	436.200	349.600
Tilgang i årets løb	1.200	86.600
Afgang i årets løb	-83.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>354.400</u></b>	<b><u>436.200</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	 <b><u>354.400</u></b>	 <b><u>436.200</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.355.888	1.550.041
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-149.302</u>	<u>-141.199</u>
	<b><u>1.206.586</u></b>	<b><u>1.408.842</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>511.407</u>	<u>700.869</u>
<b>5. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af anden langfristet gæld	<u>149.302</u>	<u>141.199</u>
	<b><u>149.302</u></b>	<b><u>141.199</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandør og långiver, 2.304 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.275 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.510 t.kr., jævnfør note 2, er endvidere omfattet af virksomhedspant på nominelt 725 t.kr. Virksomhedspantet omfatter også varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Dette pant er stillet til sikkerhed for gæld til leverandør og långiver.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 91 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.365 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 380 t.kr. med årlig regulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, men tidligst til fraflytning den 28. februar 2029.
